

Białogard dnia 12 czerwca 2019 r.

OŚ-7003-1.32.2019	
URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wysłano 2019.06.14	załączników
Nr sprawy	BR.0003.54.2019

**Pan Józef Leszczyk**

**Radny Rady Miejskiej Białogardu**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 11 czerwca 2019 r., w sprawie lokalizacji nowych nasadzeń drzew w pasie drogowym ul. Wazów w Białogardzie uprzejmie informuje, że obowiązek nasadzenia drzew w pasie drogowym tej drogi został nałożony na Miasto Białogard decyzjami Starosty Białogardzkiego jako warunek uzyskania przez Miasto zezwolenia na usunięcie drzew rosnących na gruntach miejskich. Decyzje Starosty są oparte na projekcie nasadzeń zastępczych przedstawionym przez Burmistrza Białogardu jako załącznik do wniosku.

Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew w związku z realizacją licznych inwestycji na terenie miasta oraz na wnioski mieszkańców jest obwarowane wykonywaniem nasadzeń zastępczych za usunięte drzewa. Ponieważ nowopowstałe ulice są w większości pozbawione terenów zielonych - nasadzenia zastępcze, za usuwane w ramach ich budowy drzewa, lokalizowane są w istniejących pasach drogowych.

Pas drogowy ul. Wazów przewidziano urządzić jarzębami AUTUMN SPIRE 'Flanrock' PBR o wąskim, kolumnowym pokroju, dorastającym do ok. 5 m wysokości, których immisja na najbliższe sąsiedztwo jest bardzo ograniczona.

Niedoceniana rola drzew w krajobrazie miejskim jest ciągłym źródłem konfliktu z mieszkańcami, wobec czego analizowanie i omawianie z mieszkańcami ich nasadzeń jest bezcelowe, ponieważ większość z nich nie życzy ich sobie w najbliższym sąsiedztwie. Drzewa oczyszczają powietrze i glebę, pochłaniają szkodliwe gazy, redukują hałas, ograniczają straty wody, obniżają latem temperaturę budynków i dróg, przedłużając znacznie ich trwałość. Polska jest niechlubnym przodownikiem w rankingach najbardziej zanieczyszczonych krajów Europy, wobec czego sadzenie zieleni w miastach jest niezbędnym elementem walki ze smogiem i zmianami klimatycznymi. Duże drzewa dzięki znacznej powierzchni asymilacyjnej są o wiele istotniejsze, a ich wartość przyrodnicza kilkakrotnie większa niż małych drzew ozdobnych.

Kwestia powstania parkingów na terenie ogrodów działkowych leży w gestii zarządów ogrodów.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Mgr inż. Beata Karolina Siwek